



## 平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年7月29日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社きんでん

コード番号 1944 URL <http://www.kinden.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 前田 幸一

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員経理部長

(氏名) 水本 昌孝

TEL 06-6375-6000

四半期報告書提出予定日 平成27年8月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成28年3月期第1四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	94,463	2.9	3,111	30.7	4,286	40.4	2,490	67.4
27年3月期第1四半期	91,841	△3.8	2,380	12.6	3,052	1.7	1,487	26.5

(注) 包括利益 28年3月期第1四半期 4,409百万円 (△1.3%) 27年3月期第1四半期 4,469百万円 (△20.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	11.48	—
27年3月期第1四半期	6.85	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第1四半期	517,010	379,022	72.9
27年3月期	542,246	377,659	69.3

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 377,102百万円 27年3月期 375,733百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	7.00	—	13.00	20.00
28年3月期	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	10.00	—	10.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
第2四半期(累計)	215,000	7.7	9,000	4.2	10,000	1.3	6,000	0.6
通期	480,000	2.6	28,000	△4.5	30,000	△6.2	20,000	△2.7

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有  
(注)詳細は、添付資料P.4「2.サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料P.4「2.サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

28年3月期1Q	218,141,080 株	27年3月期	218,141,080 株
28年3月期1Q	1,157,956 株	27年3月期	1,144,208 株
28年3月期1Q	216,989,982 株	27年3月期1Q	217,129,026 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

(参考) 個別業績予想

平成28年3月期の個別業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	190,000	8.1	8,000	21.3	10,000	15.6	6,000	9.5	27.65
通期	415,000	2.9	23,000	2.4	25,500	△1.7	17,000	5.7	78.34

(注)直近に公表されている個別業績予想からの修正の有無：無

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	P. 4
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P. 4
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	P. 4
3. 四半期連結財務諸表	P. 5
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 7
四半期連結損益計算書(第1四半期連結累計期間)	P. 7
四半期連結包括利益計算書(第1四半期連結累計期間)	P. 8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 9
(継続企業の前提に関する注記)	P. 9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 9
4. (参考) 個別財務諸表	P. 10
(1) 四半期個別貸借対照表	P. 10
(2) 四半期個別損益計算書(第1四半期累計期間)	P. 12
5. (参考) 個別業績の概要	P. 13~16

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における我が国経済は、円安や個人消費の持ち直しを背景に、企業の設備投資に増加の動きが見られ、雇用情勢・所得環境も改善の傾向となるなど、企業の規模や業種によっては景況感の格差はあるものの、緩やかな回復基調が続きました。

建設業界におきましては、公共工事は総じて弱い動きとなり、民間建設投資も概ね横ばいの状況で推移するなど、引き続き厳しい経営環境となりました。

このような景況下、当社グループは総合力を発揮して営業活動を積極果敢に展開する一方、原価の低減、生産性の向上、業務の効率化に努めてまいりました。

その結果、当第1四半期連結累計期間の当社グループの業績につきましては、

完成工事高	944億6千3百万円 (前年同期比 2.9%増)
営業利益	31億1千1百万円 (前年同期比 30.7%増)
経常利益	42億8千6百万円 (前年同期比 40.4%増)
親会社株主に帰属する四半期純利益	24億9千万円 (前年同期比 67.4%増)

となりました。完成工事高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益とも前年同期実績を上回りました。また、当社と子会社とも完成工事高、利益は前年同期実績を上回りました。

個別業績につきましては、

完成工事高	842億5千8百万円 (前年同期比 3.4%増)
営業利益	21億8千9百万円 (前年同期比 43.7%増)
経常利益	41億9千7百万円 (前年同期比 34.0%増)
四半期純利益	27億5千1百万円 (前年同期比 39.8%増)

となりました。完成工事高、営業利益、経常利益、四半期純利益とも前年同期実績を上回り順調に推移しました。

#### (個別の完成工事高)

完成工事高は842億5千8百万円で前年同期より27億9千2百万円増加(前年同期比3.4%増)となりました。

得意先別では、関西電力が147億3千7百万円で前年同期より2億2千8百万円の減少(前年同期比1.5%減)、関西電力グループが51億4千7百万円で前年同期より13億6千2百万円の減少(前年同期比20.9%減)となり、一般得意先は643億7千3百万円で前年同期より43億8千2百万円増加(前年同期比7.3%増)となりました。関西電力では、前年同期より付託工事は増加したものの、工所用資材の一部支給化による減少の結果、若干の減少となりました。一般得意先では、前期より増加した当期首手持工事が順調に進捗したことにより増加となりました。

工事種別では、配電工事が135億4百万円で前年同期より2億3千万円の減少(前年同期比1.7%減)、一般電気工事が477億6千2百万円で前年同期より10億8千7百万円の増加(前年同期比2.3%増)、情報通信工事が92億8千7百万円で前年同期より15億3百万円の減少(前年同期比13.9%減)、環境関連工事が53億3千7百万円で前年同期より15億5千3百万円の増加(前年同期比41.0%増)、電力その他工事が83億6千5百万円で前年同期より18億8千6百万円の増加(前年同期比29.1%増)となりました。配電工事については、前年同期より付託工事は増加したものの、工所用資材の一部支給化による減少の結果、若干の減少となりました。情報通信工事が減少した主な要因は、移動体通信(携帯電話関係)の設備投資が少なかったことによります。一般電気工事が増加した主な要因は、前期より増加した当期首手持工事が順調に進捗したことによります。環境関連工事は、保健医療施設等が増加したこと、電力その他工事は、大型のメガソーラー発電所工事の進捗が進んだこと等により増加しました。

（個別の受注工事高）

受注工事高は1,246億8千2百万円で前年同期より359億5千3百万円減少（前年同期比22.4%減）となりました。

得意先別では、関西電力が149億2千4百万円で前年同期より27億4千6百万円の減少（前年同期比15.5%減）となり、関西電力グループが51億3千8百万円で前年同期より19億4千1百万円の減少（前年同期比27.4%減）となりました。一般得意先では、1,046億1千9百万円で前年同期より312億6千5百万円減少（前年同期比23.0%減）となりました。関西電力が減少した主な要因は、工事事用資材の一部支給化による減少によります。一般得意先については、営業停止前の受注工事高が多額となった前年同期に比べ、当第1四半期累計期間は減少していますが、計画通り堅調に推移しています。

工事種別では、配電工事が139億7千9百万円で前年同期より10億3千8百万円の減少（前年同期比6.9%減）、一般電気工事が822億4千4百万円で前年同期より168億6千3百万円の減少（前年同期比17.0%減）、情報通信工事が111億9千4百万円で前年同期より61億1千9百万円の減少（前年同期比35.3%減）、環境関連工事が106億5千4百万円で前年同期より28億1千3百万円の増加（前年同期比35.9%増）、電力その他工事が66億1千万円で前年同期より147億4千5百万円の減少（前年同期比69.0%減）となりました。配電工事が減少した主な要因は、工事事用資材の一部支給化による減少によります。一般電気工事については、営業停止前の受注工事高が多額となった前年同期に比べ、当第1四半期累計期間は減少していますが、計画通り堅調に推移しています。情報通信工事の減少の主な要因は、移動体通信（携帯電話関係）の設備投資が少なかったことによります。環境関連工事の増加は、商業・娯楽施設で大型の受注ができたことによります。電力その他工事の減少の主な要因は、メガソーラー発電所工事が減少したことによります。

（2）財政状態に関する説明

（資産）

流動資産は、前連結会計年度末と比べ278億9千1百万円減少し、2,749億5千2百万円（前年度末比9.2%減）となりました。減少の主なものは、受取手形・完成工事未収入金等で、回収が順調に進んだことが減少の要因です。手元資金（現金預金及び有価証券）は、現金預金が27億6千万円増加し、現金同等物である有価証券が50億円減少し、947億9千3百万円となりました。手元資金の減少は、営業債権の回収、利益計上等による増加があったものの、支払手形・工事未払金等の営業債務の支払い、法人税、配当金の支払い等による減少が上回ったことが主な要因です。

固定資産は、前連結会計年度末と比べ26億5千5百万円増加し、2,420億5千7百万円となりました。有形固定資産は、4億6千3百万円減少し、1,002億9百万円となりました。新規取得及び売却に特に大きなものはなく、主に減価償却による減少となっています。投資その他の資産は、前連結会計年度末に比べ32億1百万円増加し、1,400億1千8百万円となりました。投資有価証券の時価の上昇による増加が主な要因です。

これらの結果、総資産は、前連結会計年度末に比べ252億3千6百万円減少し、5,170億1千万円（前年度末比4.7%減）となりました。

（負債）

流動負債は、前連結会計年度末と比べ277億4千6百万円減少し、1,030億4千4百万円（前年度末比21.2%減）となりました。減少の主な要因は、前連結会計年度末に検収した材料代等の支払いが進んだことによる支払手形・工事未払金等の減少と法人税等の支払いによる未払法人税等の減少によります。

固定負債は、前連結会計年度末と比べ11億4千6百万円増加し、349億4千3百万円（前年度末比3.4%増）となりました。株価の上昇による繰延税金負債の増加が主な要因です。

これらの結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べ265億9千9百万円減少し、1,379億8千7百万円（前年度末比16.2%減）となりました。

（純資産）

株主資本は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上による増加、株主配当による減少等の結果、前連結会計年度末と比べ4億8千7百万円減少し、3,326億2百万円となりました。その他の包括利益累計額は、その他有価証券評価差額金が、投資有価証券の時価の上昇等により増加したこと等により、445億円となりました。

これらの結果、純資産は、前連結会計年度末に比べ13億6千2百万円増加し、3,790億2千2百万円（前年度末比0.4%増）となりました。なお、自己資本比率は、前連結会計年度末より3.6ポイント上昇し、72.9%となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の連結業績予想につきましては、当第1四半期連結累計期間は順調に推移しており、平成27年4月28日に発表しました予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

#### (税金費用算定方法)

税金費用の算定については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しています。

### (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

#### 会計方針の変更

##### (企業結合に関する会計基準等の適用)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。)、  
「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。)  
及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。)  
等を当第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更しております。また、当第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更しております。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、当第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

これによる損益に与える影響はありません。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	40,033	42,793
受取手形・完成工事未収入金等	180,716	151,260
有価証券	57,000	52,000
未成工事支出金	11,973	15,519
材料貯蔵品	2,138	1,096
繰延税金資産	4,359	4,366
預け金	5,000	5,000
その他	5,345	6,478
貸倒引当金	△3,723	△3,564
流動資産合計	302,844	274,952
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	87,343	87,351
機械・運搬具	37,414	37,587
工具器具・備品	10,571	10,635
土地	57,956	57,951
建設仮勘定	233	272
減価償却累計額	△92,846	△93,588
有形固定資産合計	100,672	100,209
無形固定資産	1,912	1,830
投資その他の資産		
投資有価証券	119,920	123,118
退職給付に係る資産	4,585	4,625
繰延税金資産	4,205	4,186
その他	11,879	11,846
貸倒引当金	△3,773	△3,759
投資その他の資産合計	136,816	140,018
固定資産合計	239,402	242,057
資産合計	542,246	517,010



(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	71,123	51,672
短期借入金	17,289	17,546
未払法人税等	8,241	1,651
未成工事受入金	10,493	13,247
工事損失引当金	1,006	653
完成工事補償引当金	610	621
役員賞与引当金	175	—
その他	21,850	17,650
流動負債合計	130,790	103,044
固定負債		
繰延税金負債	17,818	18,839
役員退職慰労引当金	231	200
退職給付に係る負債	15,498	15,572
その他	248	331
固定負債合計	33,796	34,943
負債合計	164,587	137,987
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,657	29,657
利益剰余金	277,999	277,534
自己株式	△978	△1,001
株主資本合計	333,089	332,602
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	41,492	43,483
為替換算調整勘定	719	368
退職給付に係る調整累計額	432	648
その他の包括利益累計額合計	42,643	44,500
非支配株主持分	1,925	1,919
純資産合計	377,659	379,022
負債純資産合計	542,246	517,010

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
完成工事高	91,841	94,463
完成工事原価	79,103	80,042
完成工事総利益	12,737	14,420
販売費及び一般管理費	10,356	11,308
営業利益	2,380	3,111
営業外収益		
受取利息	98	110
受取配当金	600	709
不動産賃貸料	85	106
持分法による投資利益	4	85
為替差益	—	185
その他	125	93
営業外収益合計	913	1,291
営業外費用		
支払利息	54	50
為替差損	140	—
特別弔慰金	—	3
その他	46	63
営業外費用合計	241	117
経常利益	3,052	4,286
特別利益		
固定資産売却益	1	1
投資有価証券売却益	—	40
会員権売却益	—	1
特別利益合計	1	43
特別損失		
固定資産売却損	—	0
固定資産除却損	3	6
投資有価証券評価損	—	90
会員権評価損	—	2
持分変動損失	—	99
特別損失合計	3	199
税金等調整前四半期純利益	3,050	4,130
法人税等	1,460	1,643
四半期純利益	1,590	2,487
非支配株主に帰属する四半期純利益	102	△2
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,487	2,490

## (四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
四半期純利益	1,590	2,487
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,692	1,974
為替換算調整勘定	△91	△194
退職給付に係る調整額	285	216
持分法適用会社に対する持分相当額	△7	△75
その他の包括利益合計	2,879	1,921
四半期包括利益	4,469	4,409
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,386	4,399
非支配株主に係る四半期包括利益	82	9

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続事業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. (参考) 個別財務諸表

(1) 四半期個別貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	15,547	16,382
受取手形	13,640	13,096
完成工事未収入金	144,150	123,778
有価証券	57,000	52,000
未成工事支出金	10,397	13,080
材料貯蔵品	1,826	690
繰延税金資産	3,963	3,963
預け金	5,000	5,000
その他	4,252	5,631
貸倒引当金	△3,674	△3,514
流動資産合計	252,105	230,108
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	81,321	81,336
機械・運搬具	18,595	18,804
工具器具・備品	9,459	9,486
土地	55,413	55,413
建設仮勘定	—	13
減価償却累計額	△80,596	△81,077
有形固定資産合計	84,192	83,977
無形固定資産		
借地権	117	117
電話加入権	149	149
ソフトウェア	1,241	1,197
無形固定資産合計	1,508	1,464
投資その他の資産		
投資有価証券	113,773	117,230
関係会社株式	4,927	4,989
長期貸付金	23	18
関係会社長期貸付金	24,888	25,035
破産更生債権等	4	4
長期前払費用	89	83
前払年金費用	2,829	2,599
その他	9,277	9,266
貸倒引当金	△3,680	△3,679
投資その他の資産合計	152,133	155,548
固定資産合計	237,834	240,990
資産合計	489,939	471,098

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形	2,578	2,720
工事未払金	57,062	41,538
短期借入金	15,510	16,870
未払金	7,161	5,818
未払費用	8,765	5,324
未払法人税等	7,561	1,449
未成工事受入金	7,757	9,765
工事損失引当金	758	444
完成工事補償引当金	269	285
役員賞与引当金	77	—
その他	3,606	5,079
流動負債合計	111,109	89,297
固定負債		
繰延税金負債	14,288	15,222
退職給付引当金	13,136	13,276
その他	835	820
固定負債合計	28,260	29,320
負債合計	139,370	118,617
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金		
資本準備金	29,657	29,657
その他資本剰余金	0	0
資本剰余金合計	29,657	29,657
利益剰余金		
利益準備金	6,602	6,602
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	326	326
別途積立金	230,400	240,400
繰越利益剰余金	17,625	7,556
利益剰余金合計	254,955	254,886
自己株式	△978	△1,001
株主資本合計	310,045	309,954
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	40,524	42,527
評価・換算差額等合計	40,524	42,527
純資産合計	350,569	352,481
負債純資産合計	489,939	471,098

(2) 四半期個別損益計算書

(第1四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
完成工事高	81,465	84,258
完成工事原価	70,895	72,151
完成工事総利益	10,569	12,106
販売費及び一般管理費	9,045	9,916
営業利益	1,523	2,189
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,604	1,833
その他	154	252
営業外収益合計	1,759	2,086
営業外費用		
支払利息	36	35
その他	113	42
営業外費用合計	150	77
経常利益	3,132	4,197
特別利益	0	42
特別損失	3	96
税引前四半期純利益	3,128	4,144
法人税等	1,160	1,392
四半期純利益	1,967	2,751

(注) 開示した四半期個別財務諸表は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

## 5. (参考) 個別業績の概要

(1) 平成28年3月期第1四半期の個別業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

①個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	84,258	3.4	2,189	43.7	4,197	34.0	2,751	39.8
27年3月期第1四半期	81,465	△1.1	1,523	33.5	3,132	24.3	1,967	40.7

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
28年3月期第1四半期	12	68	-	-
27年3月期第1四半期	9	06	-	-

②個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
28年3月期第1四半期	471,098	352,481	352,481	352,481	74.8	1,624	46	
27年3月期	489,939	350,569	350,569	350,569	71.6	1,615	55	

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 352,481百万円 27年3月期 350,569百万円



(2) 受注工事高、完成工事高及び次期繰越工事高

(単位：百万円)

項目	前第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)	対前年同四半期 増減(△)
期首繰越工事高	271,183	289,551	18,367
期中受注工事高	160,636	124,682	△35,953
合計	431,819	414,233	△17,586
内完成工事高	81,465	84,258	2,792
差引次期繰越工事高	350,354	329,975	△20,378

(3) 得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位：百万円)

得意先	前第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力(株)	17,671	11.0	14,924	12.0	△2,746	△15.5
関西電力グループ	7,079	4.4	5,138	4.1	△1,941	△27.4
一般得意先	135,885	84.6	104,619	83.9	△31,265	△23.0
合計	160,636	100.0	124,682	100.0	△35,953	△22.4

②完成工事高

(単位：百万円)

得意先	前第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
関西電力(株)	14,965	18.4	14,737	17.5	△228	△1.5
関西電力グループ	6,510	8.0	5,147	6.1	△1,362	△20.9
一般得意先	59,990	73.6	64,373	76.4	4,382	7.3
合計	81,465	100.0	84,258	100.0	2,792	3.4

(4) 工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

(単位:百万円)

工事種別	前第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	15,018	9.3	13,979	11.2	△1,038	△6.9
一般電気工事	99,107	61.7	82,244	66.0	△16,863	△17.0
情報通信工事	17,314	10.8	11,194	9.0	△6,119	△35.3
環境関連工事	7,840	4.9	10,654	8.5	2,813	35.9
電力その他工事	21,355	13.3	6,610	5.3	△14,745	△69.0
合計	160,636	100.0	124,682	100.0	△35,953	△22.4

②完成工事高

(単位:百万円)

工事種別	前第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	13,735	16.9	13,504	16.0	△230	△1.7
一般電気工事	46,674	57.3	47,762	56.7	1,087	2.3
情報通信工事	10,791	13.2	9,287	11.0	△1,503	△13.9
環境関連工事	3,784	4.6	5,337	6.4	1,553	41.0
電力その他工事	6,479	8.0	8,365	9.9	1,886	29.1
合計	81,465	100.0	84,258	100.0	2,792	3.4

(5) 工事種別次期繰越工事高

(単位:百万円)

工事種別	前第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)		当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)		対前年同四半期 増減(△)	
	金額	%	金額	%	金額	%
配電工事	8,629	2.5	7,495	2.3	△1,134	△13.1
一般電気工事	249,494	71.2	250,722	76.0	1,228	0.5
情報通信工事	20,208	5.8	14,424	4.3	△5,783	△28.6
環境関連工事	28,778	8.2	29,612	9.0	833	2.9
電力その他工事	43,243	12.3	27,720	8.4	△15,522	△35.9
合計	350,354	100.0	329,975	100.0	△20,378	△5.8

(6) 平成28年3月期(平成27年4月1日～平成28年3月31日)受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

(単位:百万円)

得意先	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
関西電力㈱	56,000	13.3	57,000	13.7
関西電力グループ	19,000	4.5	19,000	4.6
一般得意先	345,000	82.2	339,000	81.7
合計	420,000	100.0	415,000	100.0

②工事種別

(単位:百万円)

工事種別	受注工事高		完成工事高	
	金額	%	金額	%
配電工事	53,000	12.6	53,000	12.8
一般電気工事	270,000	64.3	258,000	62.2
情報通信工事	45,000	10.7	44,000	10.6
環境関連工事	27,000	6.4	26,000	6.2
電力その他工事	25,000	6.0	34,000	8.2
合計	420,000	100.0	415,000	100.0

(注) 1. (3)、(6)の関西電力グループには、関西電力㈱は含んでいません。

2. (6)の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上